
 
DETERMINAZIONE N. 1095 del 21/11/2016   

OGGETTO: MANIFESTAZIONE “50° ANNI DI CARRIERA DI SERGIO FORCONI“ 
2016. Impegno di spesa.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la  disposizione sindacale n.  48 del  11.03.2016 con la quale è stata affidata al 
Segretario generale la direzione dell'Area Organizzazione e Programmazione;

VISTO che:
• il  Comune  di  Bagno  a  Ripoli  è  da  sempre  impegnato  nella  valorizzazione  di 
personaggi meritevoli nati, residenti e/o attivi sul proprio territorio; 
• Sergio Forconi è un attore di rilevanza nazionale, la cui carriera artistica ha avuto il  
suo esordio nel Comune di Bagno a Ripoli;
• che lo stesso è cittadino di Bagno a Ripoli e membro attivo della comunità; 
• che l'iniziativa avrà ricadute positive per l'immagine del territorio;

VISTA la richiesta di patrocinio protocollo °n 31795 del 28/09/2016 per l'iniziativa che si 
svolgerà il giorno Venerdì 25 Novembre 2016 presso la Casa del Popolo di Grassina per 
celebrare i  50 anni di carriera dell'attore Sergio Forconi e successiva richiesta di cui al 
protocollo n ° 38230 del 17.11.2016;
  1

VISTO il Decreto Sindacale n 159 del 28 Settembre 2016 con il quale è stato concesso il 
patrocinio  e  successivo  decreto  Sindacale  n  185  del  21/11/2016  con  il  quale  è  stato 
concesso il patrocinio oneroso;

VISTO il parere positivo espresso della Giunta Municipale in data 24 Novembre;

EVIDENZIATO che tale sostegno avverrà attraverso il  corrispettivo di  servizi  di  entità 
contenuta quali l'attività di animazione della serata e noleggio strumentazione;

VISTO il  comma 450 della  L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato, da ultimo, 
dall'art. 1, comma 1, legge n. 10 del 2016, ai sensi del quale "Fermi restando gli obblighi e 
le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di 
cui  all'articolo  1  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  nonché  le  autorità 
indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di  
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 
del  medesimo  articolo  328  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a  disposizione  dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure";

VISTO l'art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 (nuovo codice dei contratti pubblici), 
ai  sensi  del  quale  le  stazioni  appaltanti  procedono  all'affidamento  di  lavori,  servizi  e 
forniture, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 Euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato;

Lavoro/Varie/DET_2016_1095.odt

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm


VISTO il regolamento comunale per la disciplina degli affidamenti di forniture e servizi in 
economia, ed in particolare l'art. 5, laddove al punto 4 dice che "si prescinde dalla richiesta 
di una pluralità di preventivi, nei soli casi in cui sia nota la specialità del bene o servizio da 
acquisire  in  relazione  alle  caratteristiche  tecniche  o  di  mercato,  e  comunque  quando 
l’importo non superi il 20% della soglia di rilievo comunitario escluso oneri fiscali"; 

VISTO pertanto  nel  caso  di  specie  di  poter  procedere  senza  fare  ricorso  a  mercati 
elettronici  o  strumenti  telematici,  trattandosi  di  acquisto  di  beni  o  servizi  di  importo 
modesto e comunque inferiore ad Euro 1.000,00;

EVIDENZIATO che sono state individuate le seguenti ditte:

1. GB Audio di Bianchi Francesco e Giannelli Alessio snc
Via Corte Grifoni 15 50012 Ponte a Ema (Fi)
P.iva 05618430481 

2. ALESSANDRO MASTI - Via Amilcare Ponchielli 15, 50018  
Alessandro Masti speaker radiofonico
50018 Scandicci (FI)
P.Iva 05071990484
C.F. MST LSN 59B24 D612N

VISTO che ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L.136/2010 e 
s.m.:
-  la predetta prestazione/fornitura è contraddistinta dai codice sopraindicato;  
– gli affidatari assumono tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è 
incluso quello  di  comunicare all'Ente gli  estremi del  conto corrente dedicato sul  quale 
ricevere i pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di 
liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile della spesa;

VISTO d'ufficio in data odierna nel portale INAIL, per quanto previsto per i contratti di 
fornitura di importi non superiori ad € 20.000,00, la dichiarazione sostitutiva di regolarità 
contributiva di cui all'art. 31 D.L. n. 69/2013 conv. con modif. da L. 98/2013, in modalità 
“Durc on Line”, relativa ai seguenti soggetti:
GB Audio di Bianchi Francesco e Giannelli Alessio snc, conservata agli atti, dal quale tale 
soggetto risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL, protocollo inail 5509930

PRESO ATTO che Alessandro Masti risulta non soggetto alla verifica del Durc come da 
dichiarazione,  agli atti dell'ufficio; 

VISTO il T.U. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa e qui integralmente richiamato,

1.  di impegnare la somma complessiva di euro 750,00 per le forniture in oggetto:  

Lavoro/Varie/DET_2016_1095.odt

tel:05071990484


• in favore della ditta ALESSANDRO MASTI - Via Amilcare Ponchielli 15, 50018  C.F. 
MST LSN 59B24 D612N per complessivi € 250,00 Iva compresa, CIG Z291C219EF

• in favore della ditta GB Audio di Bianchi Francesco e Giannelli Alessio snc, Via Corte 
Grifoni 15 50012 Ponte a Ema (Fi), CF e P.iva 05618430481 CIG Z711C219BB

2. di imputare la medesima al Bilancio di previsione 2016, come segue:

Missione Programma Piano finanziario Capitolo Importo Impegno

1 1 1 3 2 99 999 252.00.00 € 250,00 2016/1793

1 1 1 3 2 99 999 252.00.00 € 500,00 2016/1794

3.  di dare atto infine che sarà provveduto alla liquidazione delle somme suddette 
con successivo, separato atto, dietro presentazione di regolare fattura;
4. di dare atto che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità 
da parte dei fornitori è fissata entro il 2016.

IL SEGRETARIO GENERALE
(f.to Maria Benedetta Dupuis)

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile; si attesta che la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 
comma 4° e 153 comma 5°, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, è esecutiva.

                                     Il Dirigente 
                                  (f.to Dott. Dario Navarrini)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,  successivamente  https://servizi.055055.it/gdfe/home?
ente=048001

Lavoro/Varie/DET_2016_1095.odt

https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001

	
	IL SEGRETARIO GENERALE
	DETERMINA


